
 
OEI BUE LPN 39/2022 

INFORME DE ADJUDICACIÓN 

ARMADO DE LA EXPOSICIÓN “LA ASOMBROSA EXCURSIÓN DE ZAMBA AL 

CENTRO CULTURAL” 

 

Por medio del presente y en representación de la Organización de Estados 

Iberoamericanos, para la Educación, la Ciencia y la Cultura, Oficina en Argentina – OEI 

–, de acuerdo a lo indicado en el proceso licitatorio, actuando por cuenta y en nombre 

del Ministerio de Cultura de la Nación, en adelante el “ENTE REQUIRENTE” y habiendo 

recibido en su nombre ofertas en el marco del Acta Complementaria N.º 38, para la 

ejecución del proyecto “Espacios Temáticos para la Infancia” firmado entre las partes, 

remito el informe de evaluación comercial a cargo de la OEI tras finalizar la segunda 

etapa de evaluación, constituyendo el citado documento en el Informe de Adjudicación 

en el marco de la licitación OEI BUE LPN 39/2022.  

De acuerdo a la culminación exitosa de los pasos previstos en el proceso Licitatorio OEI  

BUE LPN 39/2022 nos es grato enviarles el detalle del lote adjudicado y empresa, 

revistiendo a partir de ahora el carácter de Adjudicatario y dando inicio al cronograma 

de entregas previsto en el pliego licitatorio.  

 

LOTE ITEM DESCRIPCIÓN Cant. 
Unidad 

de 
Medida 

Precio Unitario 
ARS 

(impuestos 
incluidos) 

Precio Total ARS 
(impuestos 
incluidos) 

PROVEEDOR 
ADJUDICADO 

1 

1 PASILLOS                         

GONZALEZ 
DEL RIO – 

PEÑA S.R.L. 

1.A Pórticos de ingreso 2 Un.  $     897.640,00   $    1.795.280,00  

1.B Gráfica 150 m2  $         9.129,66   $    1.369.449,00  

2 
LABORATORIO DE MÚSICA (SALA 
303) 

        

  Murales Interactivos         

2.A.1 Bancos 2 Un.  $     132.895,00   $        265.790,00  

2.A.2 Murales interactivos  2 Un.  $     478.910,00   $        957.820,00  

2.A.3 Actividades interactivas 1 Un.  $     159.780,00   $        159.780,00  

2.B.1. Sector escenario 1 Un.  $     987.005,00   $        987.005,00  

2.B.2. Fondo escenográfico  1 Un.  $     738.020,00   $        738.020,00  

  Pared Lateral muro sonoro         

2.C.1 Pórtico de Ingreso 1 Un.  $     468.790,00   $        468.790,00  

2.C.2 Mural Interactivo 1 Un.  $ 1.487.906,00   $     1.487.906,00  

2.C.2.1 Software estilo Google labs music 1 Un.  $     697.840,00   $        697.840,00  

2.C.2.2 PC 1 Un.  $     265.978,00   $        265.978,00  

  Pared Lateral espacio set Photopic         

2.D.1 Set Fotográficos 2 Un.  $     483.921,00   $        967.842,00  

2.D.2 Pórtico de ingreso 1 Un.  $     479.508,00   $        479.508,00  

2.D.3 Bocinas de resina 6 Un.  $     550.000,00   $     3.300.000,00  

  
Mesas interactivas (Isla de 
experimentación de sonidos) 

        

2.E.1 Mesa 1 Un.  $     698.703,00   $        698.703,00  

2.E.2 Auriculares 6 Un.  $       12.266,66   $          73.599,96  

2.E.3 Pantalla touch 46" 1 Un.  $     349.520,00   $        349.520,00  

2.E.4 PC 1 Un.  $     265.978,00   $        265.978,00  



 

  
Mesas interactivas(Isla estilo cabina 
de DJ ) 

        

2.F.1 Mesa 1 Un.  $ 1.257.803,00   $    1.257.803,00  

2.F.2 Auriculares  6 Un.  $       12.266,66   $          73.599,96  

  Espacio de taller         

2.G.1 Conjunto Mesa Circular y Sillas ( x 5) 4 Un.  $     498.750,00   $    1.995.000,00  

2.G.2 Pintura y mano de obra 100 m2  $         4.554,20   $        455.420,00  

3 
LABORATORIO LITERARIO (SALA 
306) 

        

3.A.1 Módulos de lectura  3 Un.  $     232.615,00   $        697.845,00  

3.A.2 Tender de dibujo 1 Un.  $     297.501,00   $        297.501,00  

  Espacio María Elena Walsh         

3.B.1 Muro limericks/ Zooloco 1 Un.  $     836.982,00   $        836.982,00  

  Espacio Quino         

3.C.1 Story board 1 Un.  $     268.720,00   $        268.720,00  

  Biblioteca         

3.D.1. Pórtico para ingreso  1 Un.  $     589.720,00   $        589.720,00  

3.D.2 Estantería 1 Un.  $     189.571,00   $        189.571,00  

  Mesas         

3.E.1 Mesa 1 Un.  $     298.460,00   $        298.460,00  

3.E.2 Silla 10 Un.  $       25.670,00   $        256.700,00  

  Mesas         

3.F.1 Mesa de dibujo "S" 1 Un.  $     598.785,00   $        598.785,00  

3.F.2 Mesa circular  1 Un.  $     243.130,00   $        243.130,00  

4 
LABORATORIO ARTES PLÁSTICAS 
(SALA 305) 

        

4.1. Gráfica   90 m2  $         4.332,15   $        389.893,50  

  Pared sector ventanas          

4.A.1 Mural interactivo 1 Un.  $ 1.868.320,00   $     1.868.320,00  

4.A.1.1 Bancos 3 Un.  $       96.084,00   $        288.252,00  

4.A.2 Actividades interactivas 2 Un.  $     184.397,50   $        368.795,00  

4.B Rompecabezas  3 Un.  $     116.460,00   $        349.380,00  

4.C Tótems  3 Un.  $       89.483,33   $        268.449,99  

4.D Mesa con luz y materiales 1 Un.  $ 1.197.549,00   $     1.197.549,00 

  Pared Frida Kahlo          

4.E.1. Mural interactivo  1 Un.  $ 1.289.750,00   $    1.289.750,00  

4.E.2. Actividad 1 Un.  $     489.641,00   $        489.641,00  

4.E.2.1 Mesa 1 Un.  $     498.650,00   $        498.650,00  

4.E.3 Materiales para taller 1 Un.  $     298.402,00   $        298.402,00  

5 
Costo de mano de obra, limpieza y 
retiro de materiales 

1 Gl.  $     398.760,00   $        398.760,00  

Monto Total Adjudicado ARS (impuestos incluidos) *  $    31.093.888,41 
 

 

Ciudad de Buenos Aires, 03 de marzo de 2023. 

 

 

Lic. LUIS SCASSO 

DIRECTOR NACIONAL 

Oficina de la OEI en Argentina 



 

OEI BUE LPN 39/2022 
INFORME DE EVALUACION COMERCIAL 

ARMADO DE LA EXPOSICIÓN “LA ASOMBROSA EXCURSIÓN DE ZAMBA AL CENTRO 
CULTURAL” 

 
En la Ciudad de Buenos Aires el 02 de marzo de 2023, el integrante del Comité de Evaluación, 
responsable de la evaluación comercial de la presente licitación, y en base a la evaluación técnica 
remitida por el Ministerio de Cultura de la Nación, por la cual fueron notificados los resultados de la 
primera etapa de evaluación, deja constancia en el presente de la valoración obtenida a los efectos 
de constituir el Informe de Adjudicación del proceso de referencia. 

Conforme surge del Pliego de Bases y Condiciones Particulares del presente proceso, tras finalizar 
la evaluación técnica y formal de las ofertas se procede con el acto de apertura de las propuestas 
económicas de aquellos oferentes que son elegibles y que cumplen con los aspectos técnicos, para 
avanzar con la segunda etapa de evaluación.  

El día 24 de febrero de 2023 se abrió la siguiente oferta económica: 

LOTE ITEM DESCRIPCIÓN Cant. 
Unidad de 

Medida 

Precio Unitario 
ARS 

(impuestos 
incluidos) 

Precio Total ARS 
(impuestos 
incluidos) 

Corrección 
aritmética ** 

1 

1 PASILLOS                           

1.A Pórticos de ingreso 2 Un.  $     897.640,00   $        897.640,00   $    1.795.280,00  

1.B Gráfica 150 m2  $         9.129,66   $    1.369.450,00   $    1.369.449,00  

2 LABORATORIO DE MÚSICA (SALA 303)           

  Murales Interactivos           

2.A.1 Bancos 2 Un.  $     132.895,00   $        265.790,00   $        265.790,00  

2.A.2 Murales interactivos  2 Un.  $     478.910,00   $        957.820,00   $        957.820,00  

2.A.3 Actividades interactivas 1 Un.  $     159.780,00   $        159.780,00   $        159.780,00  

2.B.1. Sector escenario 1 Un.  $     987.005,00   $        987.005,00   $        987.005,00  

2.B.2. Fondo escenográfico  1 Un.  $     738.020,00   $        738.020,00   $        738.020,00  

  Pared Lateral muro sonoro           

2.C.1 Pórtico de Ingreso 1 Un.  $     468.790,00   $        468.790,00  $        468.790,00 

2.C.2 Mural Interactivo 1 Un.  $ 1.487.906,00   $    1.487.906,00  $     1.487.906,00 

2.C.2.1 Software estilo Google labs music 1 Un.  $     697.840,00   $        697.840,00  $        697.840,00 

2.C.2.2 PC 1 Un.  $     265.978,00   $        265.978,00  $        265.978,00 

  Pared Lateral espacio set Photopic          

2.D.1 Set Fotográficos 2 Un.  $     483.921,00   $        967.842,00  $        967.842,00 

2.D.2 Pórtico de ingreso 1 Un.  $     479.508,00   $        479.508,00  $        479.508,00 

2.D.3 Bocinas de resina 6 Un.  $     550.000,00   $    3.300.000,00  $     3.300.000,00 

  
Mesas interactivas (Isla de experimentación de 
sonidos) 

         

2.E.1 Mesa 1 Un.  $     698.703,00   $        698.703,00  $        698.703,00 

2.E.2 Auriculares 6 Un.  $       12.266,66   $          73.600,00  $          73.599,96 

2.E.3 Pantalla touch 46" 1 Un.  $     349.520,00   $        349.520,00  $        349.520,00 

2.E.4 PC 1 Un.  $     265.978,00   $        265.978,00  $        265.978,00 

  Mesas interactivas(Isla estilo cabina de DJ )          

2.F.1 Mesa 1 Un.  $ 1.257.803,00   $    1.257.803,00  $     1.257.803,00 

2.F.2 Auriculares  6 Un.  $       12.266,66   $          73.600,00  $          73.599,96 

  Espacio de taller          

2.G.1 Conjunto Mesa Circular y Sillas ( x 5) 4 Un.  $     498.750,00   $        498.750,00  $    1.995.000,00 



 

2.G.2 Pintura y mano de obra 100 m2  $         4.554,20   $        455.420,00  $        455.420,00 

3 LABORATORIO LITERARIO (SALA 306)          

3.A.1 Módulos de lectura  3 Un.  $     232.615,00   $        697.845,00  $        697.845,00 

3.A.2 Tender de dibujo 1 Un.  $     297.501,00   $        297.501,00  $        297.501,00 

  Espacio María Elena Walsh          

3.B.1 Muro limericks/ Zooloco 1 Un.  $     836.982,00   $        836.982,00  $        836.982,00 

  Espacio Quino          

3.C.1 Story board 1 Un.  $     268.720,00   $        268.720,00  $        268.720,00 

  Biblioteca          

3.D.1. Pórtico para ingreso  1 Un.  $     589.720,00   $        589.720,00  $        589.720,00 

3.D.2 Estantería 1 Un.  $     189.571,00   $        189.571,00  $        189.571,00 

  Mesas          

3.E.1 Mesa 1 Un.  $     298.460,00   $        298.460,00  $        298.460,00 

3.E.2 Silla 10 Un.  $       25.670,00   $        256.700,00  $        256.700,00 

  Mesas          

3.F.1 Mesa de dibujo "S" 1 Un.  $     598.785,00   $        598.785,00  $        598.785,00 

3.F.2 Mesa circular  1 Un.  $     243.130,00   $        243.130,00  $        243.130,00 

4 LABORATORIO ARTES PLÁSTICAS (SALA 305)          

4.1. Gráfica   90 m2  $         4.332,15   $        389.894,00  $        389.893,50 

  Pared sector ventanas           

4.A.1 Mural interactivo 1 Un.  $ 1.868.320,00   $    1.868.320,00  $     1.868.320,00 

4.A.1.1 Bancos 3 Un.  $       96.084,00   $        288.252,00  $        288.252,00 

4.A.2 Actividades interactivas 2 Un.  $     184.397,50   $        368.795,00  $        368.795,00 

4.B Rompecabezas  3 Un.  $     116.460,00   $        349.380,00  $        349.380,00 

4.C Tótems  3 Un.  $       89.483,33   $        268.450,00  $        268.449,99 

4.D Mesa con luz y materiales 1 Un.  $ 1.197.549,00   $    1.197.549,00  $    1.197.549,00 

  Pared Frida Kahlo           

4.E.1. Mural interactivo  1 Un.  $ 1.289.750,00   $    1.289.750,00  $     1.289.750,00 

4.E.2. Actividad 1 Un.  $     489.641,00   $        489.641,00  $        489.641,00 

4.E.2.1 Mesa 1 Un.  $     498.650,00   $        498.650,00  $        498.650,00 

4.E.3 Materiales para taller 1 Un.  $     298.402,00   $        298.402,00  $        298.402,00 

5 
Costo de mano de obra, limpieza y retiro de 
materiales 

1 Gl.  $     398.760,00   $        398.760,00  $        398.760,00 

Monto Total Cotizado ARS (impuestos incluidos) *  $  28.700.000,00  $   31.093.888,41 

(*) Los valores cotizados incluyen todos los impuestos y gastos derivados relacionados y los mismos son 

cotizados en pesos argentinos.  

(**) Corrección Aritmética: De acuerdo a lo estipulado en las CGL 12 Evaluación de Ofertas, Apartado 12.5 …” 
(a) Si hay una discrepancia entre un precio unitario y el precio total obtenido al multiplicar ese precio unitario 
por las cantidades correspondientes, prevalecerá el precio unitario y el precio total será corregido…” 

Según la CGL 12.11 La modalidad de selección es calidad/precio, por lo cual el proveedor que 
resultare adjudicado será aquel que tras calificar como licitante elegible y cumplir con los aspectos 
técnicos, haya ofrecido el precio más económico.  

Como consecuencia y atento a las disposiciones del Pliego de la Licitación OEI BUE LPN 39/2022 y 
en razón de lo expuesto precedentemente se procede a realizar el presente, a fin de que se constituya 
en el Informe de Adjudicación de la siguiente manera: 
 



 

LOTE ITEM DESCRIPCIÓN Cant. 
Unidad 

de 
Medida 

Precio Unitario 
ARS 

(impuestos 
incluidos) 

Precio Total ARS 
(impuestos 
incluidos) 

PROVEEDOR 
ADJUDICADO 

1 

1 PASILLOS                         

GONZALEZ 
DEL RIO – 

PEÑA S.R.L. 

1.A Pórticos de ingreso 2 Un.  $     897.640,00   $    1.795.280,00  

1.B Gráfica 150 m2  $         9.129,66   $    1.369.449,00  

2 
LABORATORIO DE MÚSICA (SALA 
303) 

        

  Murales Interactivos         

2.A.1 Bancos 2 Un.  $     132.895,00   $        265.790,00  

2.A.2 Murales interactivos  2 Un.  $     478.910,00   $        957.820,00  

2.A.3 Actividades interactivas 1 Un.  $     159.780,00   $        159.780,00  

2.B.1. Sector escenario 1 Un.  $     987.005,00   $        987.005,00  

2.B.2. Fondo escenográfico  1 Un.  $     738.020,00   $        738.020,00  

  Pared Lateral muro sonoro         

2.C.1 Pórtico de Ingreso 1 Un.  $     468.790,00   $        468.790,00  

2.C.2 Mural Interactivo 1 Un.  $ 1.487.906,00   $    1.487.906,00  

2.C.2.1 Software estilo Google labs music 1 Un.  $     697.840,00   $        697.840,00  

2.C.2.2 PC 1 Un.  $     265.978,00   $        265.978,00  

  Pared Lateral espacio set Photopic         

2.D.1 Set Fotográficos 2 Un.  $     483.921,00   $        967.842,00  

2.D.2 Pórtico de ingreso 1 Un.  $     479.508,00   $        479.508,00  

2.D.3 Bocinas de resina 6 Un.  $     550.000,00   $    3.300.000,00  

  
Mesas interactivas (Isla de 
experimentación de sonidos) 

        

2.E.1 Mesa 1 Un.  $     698.703,00   $        698.703,00  

2.E.2 Auriculares 6 Un.  $       12.266,66   $          73.599,96  

2.E.3 Pantalla touch 46" 1 Un.  $     349.520,00   $        349.520,00  

2.E.4 PC 1 Un.  $     265.978,00   $        265.978,00  

  
Mesas interactivas(Isla estilo cabina 
de DJ ) 

        

2.F.1 Mesa 1 Un.  $ 1.257.803,00   $    1.257.803,00  

2.F.2 Auriculares  6 Un.  $       12.266,66   $          73.599,96  

  Espacio de taller         

2.G.1 Conjunto Mesa Circular y Sillas ( x 5) 4 Un.  $     498.750,00   $    1.995.000,00  

2.G.2 Pintura y mano de obra 100 m2  $         4.554,20   $        455.420,00  

3 
LABORATORIO LITERARIO (SALA 
306) 

        

3.A.1 Módulos de lectura  3 Un.  $     232.615,00   $        697.845,00  

3.A.2 Tender de dibujo 1 Un.  $     297.501,00   $        297.501,00  

  Espacio María Elena Walsh         

3.B.1 Muro limericks/ Zooloco 1 Un.  $     836.982,00   $        836.982,00  

  Espacio Quino         

3.C.1 Story board 1 Un.  $     268.720,00   $        268.720,00  

  Biblioteca         

3.D.1. Pórtico para ingreso  1 Un.  $     589.720,00   $        589.720,00  

3.D.2 Estantería 1 Un.  $     189.571,00   $        189.571,00  

  Mesas         

3.E.1 Mesa 1 Un.  $     298.460,00   $        298.460,00  

3.E.2 Silla 10 Un.  $       25.670,00   $        256.700,00  

  Mesas         



 

3.F.1 Mesa de dibujo "S" 1 Un.  $     598.785,00   $        598.785,00  

3.F.2 Mesa circular  1 Un.  $     243.130,00   $        243.130,00  

4 
LABORATORIO ARTES PLÁSTICAS 
(SALA 305) 

        

4.1. Gráfica   90 m2  $         4.332,15   $        389.893,50  

  Pared sector ventanas          

4.A.1 Mural interactivo 1 Un.  $ 1.868.320,00   $    1.868.320,00  

4.A.1.1 Bancos 3 Un.  $       96.084,00   $        288.252,00  

4.A.2 Actividades interactivas 2 Un.  $     184.397,50   $        368.795,00  

4.B Rompecabezas  3 Un.  $     116.460,00   $        349.380,00  

4.C Tótems  3 Un.  $       89.483,33   $        268.449,99  

4.D Mesa con luz y materiales 1 Un.  $ 1.197.549,00   $    1.197.549,00  

  Pared Frida Kahlo          

4.E.1. Mural interactivo  1 Un.  $ 1.289.750,00   $    1.289.750,00  

4.E.2. Actividad 1 Un.  $     489.641,00   $        489.641,00  

4.E.2.1 Mesa 1 Un.  $     498.650,00   $        498.650,00  

4.E.3 Materiales para taller 1 Un.  $     298.402,00   $        298.402,00  

5 
Costo de mano de obra, limpieza y 
retiro de materiales 

1 Gl.  $     398.760,00   $        398.760,00  

Monto Total Adjudicado ARS (impuestos incluidos) *  $   31.093.888,41 
 

 
 

El abajo firmante, en su carácter de miembro integrante del Comité de Evaluación, declara bajo su 
responsabilidad la inexistencia de amistad manifiesta, relación familiar o algún tipo de cercanía 
personal con alguno de los oferentes o proveedores presentados. 

 

  

 
 
 

Esteban Constantino 
Gestor Administrativo de Adquisiciones 

OEI Oficina en Argentina 


